
 

Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. 2023 

 

 

Příloha k řádné účetní závěrce 1/3 

 

 

 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2023 
 

sestavená k rozvahovému dni 31. 12. 2023,  

ve zjednodušeném rozsahu pro mikro a malé účetní jednotky, 

bez povinnosti ověření auditorem 
 

 

Příloha je zpracována v souladu s § 7 odst. 5 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví (ZUCE) a  

dle § 3a odst. 6 a § 39 vyhlášky č. 500/2002 Sb. pro účetní jednotky, které jsou podnikateli (VUCE). 

 

Pokud není uvedeno jinak, hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč. 

 

 

 

I. Základní informace – povinné údaje 
 

 

a) Popis účetní jednotky 
 

Obchodní firma Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. 

Identifikační číslo 07686501 

Spisová značka B 11088 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Sídlo Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 

Právní forma akciová společnost 

Předmět podnikání nebo účel zřízení 
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

Kategorie účetní jednotky mikro 

 

 



 

Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. 2023 

 

 

Příloha k řádné účetní závěrce 2/3 

b) Informace o použitých obecných účetních zásadách a použitých účetních metodách a 

odchylkách od těchto metod podle principu významnosti: 

1. oceňování majetku odpovídá §§ 25, 27 ZUCE a § 47 VUCE 

 

2. způsob stanovení odpisů a opravných položek 

nevyskytlo se 

3. způsob přepočtu cizích měn na Kč 

denní kurz ČNB 

4. způsob stanovení reálné hodnoty 

nevyskytlo se 

 

 

c) Informace o použitém oceňovacím modelu a technice při ocenění reálnou hodnotou 
 

nevyskytlo se 

 

 

d) Výše závazkových vztahů 
 

Pohledávky se splatností více jak za 5 let - 

Dluhy se splatností více jak za 5 let - 

 

 

e) Výše vztahů krytých věcnými zárukami 
 

Vztah Výše Forma záruky 

Pohledávky - - 

Dluhy - - 

 

 

f) Plnění ve prospěch skupin orgánů účetní jednotky 
 

Řídící orgány 

 Výše Úrok Splatnost Splaceno 

zápůjčky, úvěry, závdavky, zálohy - - - - 

ostatní plnění, poskytnutá zajištění - 

 

 

g) Výše významných nákladů a výnosů 
 

 Položka výkazu Důvod (objem/původ) Výše 

Náklad - - - 

Výnos - - - 



 

Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. 2023 

 

 

Příloha k řádné účetní závěrce 3/3 

 

 

h) Informace nevykázané v rozvaze 
 

 Výše Forma / povaha 

Úhrn pohledávek - - 

Úhrn závazků (vč. např. leasingových smluv) - - 

Podmíněné vztahy (pohledávky/závazky) - - 

Poskytnuté věcné záruky - - 

Penzijní závazky - - 

Závazky vůči konsolidačnímu celku - - 

Závazky k firmám pod podstatným vlivem (>=20%) - - 

 

 

i) Průměrný přepočtený počet zaměstnanců činil: 0 
 

 

 

II. Informace o nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů 
 

nevyskytlo se 

 

 

III. Rozdělení výsledku hospodaření předcházejícího účetního období 
 

Výsledek hospodaření předcházejícího účetního období byl v plné výši poukázán na účet neuhrazené 

ztráty minulých let. 

 

 

 

Ostatní údaje, které ZUCE a VUCE požadují uvést v příloze účetní závěrky, se v daném účetním období 

v účetní jednotce nevyskytly. 

 

 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 19.2.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ............................................................. 

  Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 


